
hloub ka 

0,5–1 cm

Založení  
nového trávníku
Vyberte vhodnou směs z řady AGROKOP HB. 
Rádi Vám s výběrem poradíme na tel. 777 772 066.

1. Připravte půdu
 · prokypřete půdu motykou nebo pomocí rotavátoru a terén 

urovnejte hráběmi, čím lépe je seťové lůžko připraveno,  
tím lepší bude vzcházení trávníku

 · důležitá je dobrá kapilarita a zpracování půdy do hloubky
 · nedílnou součástí přípravy půdy je odplevelení pozemku, 

provedené nejlépe již na podzim

2. Zapravte hnojivo do země
 · urovnejte půdu hráběmi a před vysetím trávníkové směsi  

zapravte hnojivo, aby došlo k optimálnímu vývoji kořenového 
systému

4. Zapravte osivo
 · osivo zapravte hráběmi nebo zavláčejte
 · na písčitých půdách za sucha  znovu uválejte

5. Dodržte správnou hloubku výsevu
 · k zajištění dokonalého vyklíčení musí být dodržena hloubka  

výsevu 0,5–1 cm

6. Pravidelně zavlažujte
 · během suchého období udržujte seťové lůžko vlhké jemnou 

závlahou

3. Vysejte osivo
 · jaro nebo brzký podzim jsou nejvhodnější termíny pro výsev  

z důvodu příznivějších vláhových poměrů. 
 · výsev je lépe provést do kříže pro rovnoměrné rozsetí osiva, 

provádí se do utuženého nebo uváleného povrchu.

7. Trávník posečte
 · první sečení by se nemělo provádět u trávníku nižšího než 6–8 cm
 · postupně snižujeme výšku porostu až na 4–5 cm; sečení pod tuto 

hranici ubírá trávníku na síle a způsobuje jeho rychlé vysychání
 · nikdy nesečte více než 1/3 výšky trávy!

6–8 cm
4–5 cm


